

## **Lerbæklund ApS**

**Hadstenvej 15**

**8370 Hadsten**

**CVR-nummer 34 68 93 18**

## **Årsrapport**

**1. januar 2020 - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 29. juni 2021

---

Carsten Thesbjerg  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>7</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Lerbæklund ApS  
Hadstenvej 15  
8370 Hadsten

Telefon: +45 40 60 62 24  
E-mail: ps@lerbjerggaard.dk  
Hjemstedskommune: Favrskov  
CVR-nummer: 34 68 93 18  
Regnskabsperiode: 1. januar 2020 - 31. december 2020

### Direktion

Morten Broe Simonsen

### Pengeinstitut

Handelsbanken

### Revisor

Dansk Revision Randers  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Tronholmen 5  
8960 Randers SØ

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har været at drive virksomhed indenfor landbrugserhvervet samt dermed forbundet virksomhed. Selskabets hovederhverv er svineproduktion.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Der blev i 2020 realiseret et stort fald i afregningspriser fra medio året. Stigning i produktionen kunne ikke opveje faldet i priserne. Der blev realiseret et underskud for året på TDKK 222 efter skat.

Årets udvikling og resultat anses for utilfredsstillende.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.



		2020	2019
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>			
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>9.373.478</b>	<b>12.724</b>
1	Personaleomkostninger	-3.922.824	-2.343
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-525.774	-347
	Andre driftsomkostninger	-111.677	-109
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>4.813.203</b>	<b>9.925</b>
2	Finansielle indtægter	75.209	251
	Finansielle omkostninger	-4.959.304	-4.971
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-70.891</b>	<b>5.204</b>
3	Skat af årets resultat	-151.353	-1.009
	<b>Årets resultat</b>	<b>-222.244</b>	<b>4.195</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
	Overført resultat	-222.244	4.195
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>-222.244</b>	<b>4.195</b>

Note	Balance	2020 DKK	2019 1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 31. december</b>			
4	Produktionsanlæg og maskiner	2.445.950	2.095
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	69.133	108
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>2.515.083</b>	<b>2.203</b>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.515.083</b>	<b>2.203</b>
	Besætning	10.777.313	10.716
	Beholdninger	2.606.919	2.962
	<b>Besætning og beholdninger</b>	<b>13.384.232</b>	<b>13.678</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	665.954	1.509
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.242.086	1.095
	Andre tilgodehavender	833.535	858
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>2.741.575</b>	<b>3.462</b>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	163.500	126
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<b>163.500</b>	<b>126</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>16.289.307</b>	<b>17.266</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>18.804.390</b>	<b>19.469</b>

Note	Balance	2020 DKK	2019 1.000 DKK
<b>Passiver pr. 31. december</b>			
	Virksomhedskapital	80.000	80
	Overført resultat	5.369.099	5.591
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.449.099</b>	<b>5.671</b>
6	Hensættelser til udskudt skat	840.364	714
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>840.364</b>	<b>714</b>
7	Kreditinstitutter	183.142	314
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>183.142</b>	<b>314</b>
	Kreditinstitutter	4.773.696	4.812
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.734.722	7.249
8	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	24.951	15
	Anden gæld	773.417	465
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	25.000	229
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>12.331.785</b>	<b>12.770</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>12.514.927</b>	<b>13.084</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>18.804.390</b>	<b>19.469</b>
9	Eventualforpligtelser		
10	Kontraktlige forpligtelser		
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

## Egenkapitaloppgørelse

---

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal 1.000 DKK	Overført resultat 1.000 DKK	I alt 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
Saldo primo	80	5.591	5.671
Årets resultat	0	-222	-222
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>80</b>	<b>5.369</b>	<b>5.449</b>

Noter	2020	2019	
	DKK	1.000 DKK	
<b>1</b>	<b>Personaleomkostninger</b>		
	Løn og gager	3.424.591	1.976
	Pensioner	125.270	80
	Andre omkostninger til social sikring	145.658	119
	Øvrige personaleomkostninger	227.305	168
	<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>3.922.824</b>	<b>2.343</b>
	Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 13 beskæftigede (sidste år 9).		
<b>2</b>	<b>Finansielle indtægter</b>		
	Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	37.988	124
	Andre finansielle indtægter	37.221	126
	<b>Finansielle indtægter i alt</b>	<b>75.209</b>	<b>251</b>
<b>3</b>	<b>Skat af årets resultat</b>		
	Skat af årets resultat	24.951	15
	Regulering af udskudt skat	126.402	994
	<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>151.353</b>	<b>1.009</b>
<b>4</b>	<b>Produktionsanlæg og maskiner</b>		
	Kostpris 1. januar	4.220.217	3.271
	Tilgang i årets løb	837.525	949
	Afgang i årets løb	0	0
	Kostpris 31. december	5.057.743	4.220
	Af- og nedskrivninger 1. januar	-2.125.379	-1.820
	Korrektion af tidligere års af- og nedskrivninger	0	0
	Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0
	Årets af- og nedskrivninger	-486.414	-305
	Afskrivninger 31. december	-2.611.793	-2.125
	<b>Produktionsanlæg og maskiner i alt</b>	<b>2.445.950</b>	<b>2.095</b>
	Heraf udgør finansielt leasede aktiver	306.120	421

		2020	2019
<b>Noter</b>		DKK	1.000 DKK
<b>5</b>	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
	Kostpris 1. januar	2.768.500	49
	Tilgang i årets løb	0	2.720
	Afgang i årets løb	0	0
	Kostpris 31. december	<u>2.768.500</u>	<u>2.769</u>
	Værdireguleringer 1. januar	-2.768.500	-48
	Årets resultatandel	-1.885.126	-4.105
	Værdiregulering på afhændede aktiver	1.885.126	1.385
	Værdireguleringer 31. december	<u>-2.768.500</u>	<u>-2.768</u>
	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
	Navn	Hjemsted	Ejerandel
	OL Biogas ApS	Favrskov	97%
<b>6</b>	<b>Hensættelser til udskudt skat</b>		
	Hensættelser til udskudt skat,	713.962	0
	Årets ændring i hensættelser	126.402	714
	<b>Hensættelser til udskudt skat i alt</b>	<b><u>840.364</u></b>	<b><u>714</u></b>
<b>7</b>	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	0	0
<b>8</b>	<b>Selskabsskat til tilknyttede virksomheder</b>		
	Selskabsskat, primo	14.559	0
	Skat af årets resultat	24.951	15
	Afregnet med tilknyttede virksomheder	-14.559	0
	<b>Selskabsskat til tilknyttede virksomheder i alt</b>	<b><u>24.951</u></b>	<b><u>15</u></b>

	2020	2019
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK

---

## 9 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet pant i anparter i dattervirksomhed OL Biogas ApS, til sikkerhed for dattervirksomhed OL Biogas ApS' engagement med pengeinstitut.

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomheden OL Biogas ApS. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter m.v. inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter m.v. inden for sambeskatningskredsen udgør TDKK 0 pr. 31. december 2020. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte og royalties vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

## 10 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har en forpagtningsforpligtelse overfor Hadstenvvej 15 ApS, den samlede forpligtelse er opgjort til TDKK 18.767, svarende til en resterende løbetid på 52 måneders.

## 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på samlet TDKK 6.000, med pant i simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser, besætning, driftsinventar og driftsmateriel samt varelagre af råvarer m.v., der pr. 31/12 2020 har en regnskabsmæssig værdi på TDKK 15.988.

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er stillet sikkerhed i nom. 47.000 DKK anparter i OL Biogas ApS, der pr. 31/12 2020 har en samlet regnskabsmæssig værdi på TDKK 0.
